
 

Skotský kaleidoskop 
 

 

 

Termín:  2.6.-11.6.2023 

1. den: Odjezd z Příbrami ve večerních hodinách a přejezd přes SRN do Nizozemska. 

2. den: Dopoledne prohlídka hlavního města Nizozemska Amsterdamu a projížďka lodí po grachtech. Al-
ternativně možnost prohlídky skanzenu Zaanse Schans, s větrnými mlýny a typickými nizozemskými vý-
robky.  Odpoledne přesun do přístavu Ijmuiden a plavba nočním trajektem do Newcastelu.  Ubytování ve 
4lůžkových kajutách. 

3. den: Dopoledne vylodění v Newcastelu a přesun po severoanglickém pobřeží až do Skotska. Po cestě zastávka u Bambourgh Castle, 
hradu z 11.století, střežícího Anglii před útoky Skotů, nacházejícím se kousek od skotských hranic. Poté zastávka na  Holy Island, ostrůvku 
přístupném suchou nohou pouze při odlivu, kde se nachází zřícenina opatství Lindisfarne, které padlo za oběť Vikingům při prvním nájezdu 
na anglické pobřeží. Pokračování cesty do hlavního města Edinburghu a ubytování v hostitelských rodinách.   

4. den: Ráno prohlídka Rosslyn Chapel, kde by se podle legendy mohl ukrývat  Svatý grál. Poté lodní výlet na ostrůvek Inchcolm v zátoce 
Firth of Forth s vyhlídkou na slavný železniční most zapsaný v UNESCU. Při troše štěstí v průběhu plavby spatříme tuleně či papuchalky.  
Odpoledne prohlídka hlavního města Skotska Edinburghu. Procházka po slavné Royal Mile s vyhlídkou na Edinburghský hrad, který ukrývá 
skotské korunovační klenoty či Holyroodský palác, oficiální sídlo britského krále v Edinburghu. V podvečer možnost procházky na vrchol 
Arthur´s Seat či na pláž Portobello. Večer návrat na ubytování do hostitelských rodin. 

5. den: Celodenní výlet do oblasti NP Cairngorms. Dopoledne návštěva jednoho z klenotů skotské Vysočiny – zámku Balmoral, letního sídla 
královské rodiny Windsorů. Poté procházka k vodopádům Hermitage Waterfall. Zastávka v bývalém královském městě Dunfermline, v 
jehož katedrále je pohřbený skotský král Robert Bruce. Večer návrat do hostitelských rodin.   

6. den: Po snídani rozloučení s rodinami a cesta dále na sever Skotska. Po cestě zastávka u technické zajímavosti, lodního rotačního výtahu 
Falkirk Wheel a výlet do oblasti NP Loch Lomond a The Trossachs, procházka a výstup na vrchol Ben a´An a krátká zastávka u jezera 
Loch Katrine, které je zásobárnou pitné vody města Glasgow. (Alternativně výstup na Creag an Tuirc a návštěva vesničky Balquhidder s 
hrobem Rob Roye, skotského Robina Hooda). Odpoledne průjezd smutným údolím Glencoe s množstvím panoramatických fotozastávek. V 
případě času zastávka ve městě Fort Augustus s výhledem na jezero Loch Ness a možností ochutnání výborného fish and chips, nebo skot-
ského národního jídla haggis. Pokračování v cestě na ostrov Skye, ubytování v hostelu. 

7. den: Okružní výlet po ostrově Skye. Ráno prohlídka hradu Dunvegan, sídla skotského klanu MacLeodů a možnost lodního výletu ke 
kolonii tuleňů. Odpoledne zastávka v hlavním městě ostrova Portree a pěší procházka ke skalnímu útvaru Old Man of Storr. Krátká 

15 990,- Kč 

 
CENA ZAHRNUJE:  

• dopravu zájezdovým autokarem (klimatizace, 
kávovar, lednička, bufet, WC, video) 
• trajekt  Amsterdam – Newcastle  s ubytováním 
ve 4lůžkových kajutách 
• trajekt /eurotunnel přes kanál La Manche 
• 3x ubytování v hostitelských rodinách s plnou 
penzí (oběd ve formě balíčků) 
• 3x ubytování v hostelech se snídaní 
• komplexní cestovní pojištění včetně pojištění 
storno  
• pojištění proti úpadku CK dle zákona  
č. 159/1999 Sb. 
• na 13 účastníků 1 místo zdarma  
pro pedagogický dozor 
• bezplatné přistavení autobusu 
(min. 13 účastníků) 
• dopravu účastníků do místa setkání s hostitel-
skou rodinou 
• služby průvodce po celou dobu zájezdu a do-
dání informačních materiálů 
 

CENA NEZAHRNUJE: 
• MHD a vstupy do navštívených objektů 
a atrakcí cca 90 GBP+ 10 Euro 
 



 
zastávku u vodopádu Kilt Rock a návrat na ubytování v hostelu. V případě zájmu možnost 3km okruhu v okolí ubytování na vrchol Cnoc 
a'Mhadaidh Ruaidh. 

8. den: Po snídani cesta zpět do Anglie. Cestou zastávka u jednoho z nejromantičtějších a nejfotogeničtějších hradů skotské vysočiny Eilean 
Donan Castle. Pokračování v cestě do skotského příhraničního města Jedburgh, pyšnícím se domem Marie Stuartovny, ale i zříceninou 
monumentálního opatství. Krátká zastávka na skotských hranicích a průjezd malebnou krajinou Northumberland National Park a možnost 
zastávky u Hadriánova valu.  Ubytování v hostelu v okolí Bradfordu. 

9. den: Ráno odjezd do Londýna a celodenní prohlídka Londýna dle přání školy. 

10. den: Návrat do ČR v odpoledních hodinách. 

 

 

Rozsah pojištění, které je v ceně zájezdu: 

 

pojištění léčebných výloh v zahraničí 4 mil. Kč 

pojištění zavazadel 18 000 Kč 

úrazové pojištění – trvalý následek 18 000 Kč 

pojištění odpovědnosti za škodu na majetku 1 mil. Kč 

pojištění storna zájezdu v případě onemocnění, úrazu či živelné pohromy 80% stornopoplatku 

pojištění storna zájezdu v případě závažných rodinných událostí (úmrtí v rodině atp.)  100% stornopoplatku 

Stornopoplatky /v případě, že zrušíte zájezd z jiných důvodů, než je onemocnění či závažní rodinné důvody/ si CK účtuje tyto stornopoplatky: 

a) skutečně vzniklé náklady, nejméně však 30% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti dříve než 30 dnů před uskutečněním zájezdu 

 b) skutečně vzniklé náklady, nejméně však 50% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti mezi 29.-20. dnem před uskutečněním zájezdu 

 c) skutečně vzniklé náklady, nejméně však 70% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti mezi 19.-11. dnem před uskutečněním zájezdu 

 d) skutečně vzniklé náklady, nejméně však 90% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti mezi 10.-5. dnem před uskutečněním zájezdu  

e) 100% ceny zájezdu, pokud dojde ke zrušení účasti v posledních 4 dnech před uskutečněním zájezdu 

 

 

 

 


